Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области
Третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
От 28.03.2014 г.  № 10                                                                    п. Никульское

О принятии проекта решения МС
Чебаковского сельского поселения
«О внесении изменений и дополнений

 в Устав Чебаковского сельского поселения»
и проведении публичных слушаний
     Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации в целях внесения изменений в Устав Чебаковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Чебаковского сельского поселения» (Приложение 1).
2. Обнародовать принятый настоящим решением проект решения Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Чебаковского сельского поселения»   согласно  Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов, утвержденному  решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения № 8 от 20.06.2006 г.
3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Чебаковского сельского поселения».
4. Провести публичные слушания по проекту решения Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Чебаковского сельского поселения»  21 апреля 2014 года в 15.00 часов в здании Администрации Чебаковского сельского поселения в пос.Никульское, ул.Центральная, д.15 А.
5. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Чебаковского сельского поселения»  (Приложение 2).
6. Предложения и замечания по вопросу, вынесенному на публичные слушания, представлять в Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения по адресу: пос.Никульское, ул.Центральная, д.15 А
7. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Председатель Муниципального Совета                                            Глава Чебаковского
Чебаковского сельского поселения                                                   сельского поселения
_______________ Е.В.Найденова                                                    _____________ А.И.Куликов
Приложение 1

к решению Муниципального Совета

Чебаковского сельского поселения
от 28.03.2014 № 10
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области

 О внесении изменений и дополнений

в Устав Чебаковского сельского поселения
     Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации  в целях внесения изменений в Устав Чебаковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.   Внести в Устав Чебаковского сельского поселения, принятого решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 20.06.2006 г. № 8, следующие изменения и дополнения:

1.1.   В части 1 статьи 9 Устава:
1) пункт 21 изложить в следующей редакции:
           «21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
2) пункт 35 признать утратившим силу;

1.2.    В части 1 статьи 10 Устава:

1) в пункте 3 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

2) пункт 9.1 изложить в следующей редакции:

«9.1) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования Главы Чебаковского сельского поселения, депутатов Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»

1.3.  В часть 1 статьи 38 Устава:

1)   абзац первый изложить в следующей редакции:
     «Муниципальные правовые акты могут быть отменены или их действие может быть приостановлено органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, принявшими (издавшими) соответствующий муниципальный правовой акт, в случае упразднения таких органов или соответствующих должностей либо изменения перечня полномочий указанных органов или должностных лиц - органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, к полномочиям которых на момент отмены или приостановления действия муниципального правового акта отнесено принятие (издание) соответствующего муниципального правового акта, а также судом; а в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных им федеральными законами и законами Ярославской области, - уполномоченным органом государственной власти Российской Федерации (уполномоченным органом государственной власти Ярославской области).»;
2) дополнить абзацем следующего содержания:

     «Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания Администрация Чебаковского сельского поселения или должностные лица Администрации Чебаковского сельского поселения обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения - не позднее трех дней со дня принятия им решения.»;
1.4.   Статью 48 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 48. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1.         Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2.       Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»

2.   Направить настоящее решение в учреждение юстиции для государственной регистрации.
3. Обнародовать настоящее решение «О внесении изменений в Устав Чебаковского сельского поселения»   согласно  Положению «О порядке обнародования муниципальных правовых актов», утвержденному  решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения № 8 от 20.06.2006 г.

4.    Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования, за исключением подпункта 1.1 пункта первого, вступающего в силу с 1 июля 2014 года.
Приложение 2

к решению Муниципального Совета ЧСП

от 28.03.2014 г. № 10
Состав оргкомитета по подготовке  и проведению публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Чебаковского сельского поселения»

1.Чумакова Н.В. – консультант Администрации ЧСП

2. Смирнова О.Ф. – ведущий специалист Администрации ЧСП

3. Найденова е.В. – председатель МС ЧСП

4. Смирнов В.В. – депутат МС ЧСП

5. Багрова Т.И. – депутат МС ЧСП